2

                                     П О С Т А Н О В ЛЕ Н И Е
ГЛАВЫ  САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
14.08.2017                                           № 24                                  с. Садовое
                               «О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной
услуги  «Предоставление в собственность
(общую долевую собственность) однократно,
бесплатно земельного участка для
индивидуального жилищного строительства
отдельным категориям граждан в случаях,
предусмотренных абз. 2,4,5,6 ст. 5 Закона РК
от 09.04.2010 № 177- IV-З «О регулировании
земельных отношений в Республике Калмыкия»,
утв. постановлением от 28.06.2016 № 39
	В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление в собственность (общую долевую собственность) однократно,  бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства  отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных абз. 2,4,5,6  ст.5 Закона РК от 09.04.2010 № 177- IV-З «О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия», утв. постановлением от 05.05.2016 № 8, с 01.01.2018 года в соответствие с республиканским законодательством постановляю:
  1. Изложить наименование Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в следующей редакции: «Предоставление в собственность (общую долевую собственность) однократно,  бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства  отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных абз. 2,4,5,6,7 Закона РК от 09.04.2010 № 177- IV-З «О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия».
2.Дополнить п.1.2 Административного регламента абзацем следующего содержания:
-"участники строительства военно-стратегической железной дороги Астрахань - Кизляр.".
3. Дополнить п.2.6 Административного регламента абзацем следующего содержания:
-"8) архивный документ, подтверждающий участие при строительстве военно-стратегической железной дороги Астрахань - Кизляр, либо решение суда, установившее юридический факт работы при строительстве военно-стратегической железной дороги Астрахань - Кизляр - для лиц, указанных в абзаце седьмом пункта 2 статьи 5 Закона РК от 09.04.2010 № 177- IV-З «О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
[bookmark: _GoBack]
Глава Садовского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                             Панченко Ю.С.